

Quartalsbericht

1. bis 3. Quartal 2006



Westag & Getalit AG

Umsatz

Nach über 10 Jahren Baurezession in Deutschland weisen die Auswertungen des statistischen Bundesamts erstmals für 2006 auf eine Trendwende in der deutschen Bauwirtschaft hin. So hat sich der Auftragseingang im Hochbau in den ersten acht Monaten 2006 gegenüber dem Vorjahr um 8,7 % erhöht.

Die Westag & Getalit AG hat ihren Umsatz in den ersten neun Monaten 2006 durch Zuwächse im Inland sowie im Auslandsgeschäft gegenüber dem Vorjahr um 14,4 % auf nunmehr 145,7 Mio. € steigern können. Im Export konnten wir in allen Sparten ein zweistelliges Wachstum erreichen. Dementsprechend erhöhte sich der Exportumsatz um 35,7 % auf 34,2 Mio. €. Die Exportquote belief sich im Berichtszeitraum auf 23,5 % (Vorjahr 19,8 %).

Sparten

Spartenumsatz (in T€)	01.01. bis 30.09.2006	01.01. bis 30.09.2005	Veränderung in %
Sperrholz/Schalung	28.683	20.324	41,1
Türen/Zargen	59.503	52.689	12,9
Laminate/Elemente	54.817	51.684	6,1

Die Sparte **Sperrholz/Schalung** erzielte den stärksten Zuwachs mit 41,1 % auf 28,7 Mio. € nicht zuletzt durch besondere Exporterfolge.

Die Sparte **Türen/Zargen** ist um 12,9 % auf 59,5 Mio. € gewachsen. Hier machte sich unsere zunehmende Stärke im Export sowie ein breit aufgestelltes Produktprogramm positiv bemerkbar.

Die Sparte **Laminate/Elemente** konnte, auch bedingt durch eine stetige Steigerung ihres Mineralwerkstoff-Absatzes, um 6,1 % auf 54,8 Mio. € wachsen.

Ergebnis

Unser Ergebnis vor EE-Steuern stieg im Berichtszeitraum deutlich auf 8,7 Mio. € (Vorjahr 3,5 Mio. €). Maßgebend für diese erfreuliche Ergebnisentwicklung war der um 14,4 % gestiegene Umsatz bei praktisch unverändertem Personalaufwand. Dies ist die Folge des seit dem 01.01.2006 praktizierten Arbeitszeitmodells und einer gleichzeitig hohen Auslastung. Unsere Personalaufwandsquote sank entsprechend deutlich von 34,2 % im Vorjahreszeitraum auf 29,7 % für die ersten neun Monate dieses Jahres. Die gestiegenen Rohmaterialpreise konnten allerdings nur teilweise in Form von Preiserhöhungen für unsere Produkte weitergegeben werden.

Der Jahresüberschuss stieg auf 5,2 Mio. € (Vorjahr 2,1 Mio. €), das DVFA/SG-Ergebnis je Aktie erhöhte sich auf 0,97 € (Vorjahr 0,39 €).

Ergebnisdaten (in T €)	01.01.bis 30.09.2006	01.01.bis 30.09.2005	Veränderung in %
Ergebnis vor EE-Steuern	8.681	3.476	149,7
Jahresüberschuss	5.209	2.133	144,2
Jahresüberschuss je Aktie (in €)	0,91	0,37	145,9
DVFA/SG-Ergebnis je Aktie (in €)	0,97	0,39	148,7

Investitionen

Schwerpunkte der Investitionstätigkeit in 2006 sind eine Doppelbandpresse zur kontinuierlichen Herstellung von Schichtstoffplatten, eine Thermokaschieranlage für die Beschichtung von Trägerplatten mit HPL-Vormaterialien oder Folien und eine neue, vielseitige Kantenbearbeitungsstraße für Türen. Alle genannten Großvorhaben gehen dieser Tage produktiv, womit auch notwendige Kapazitätssteigerungen erreicht werden.

Mitarbeiter

Personalstärke	30.09. 2006	30.09. 2005	Veränderung in %
Anzahl Mitarbeiter (inkl. Auszubildende)	1.205	1.204	0,1

Zum 30.09.2006 beschäftigte die Westag & Getalit AG 1.205 Mitarbeiter gegenüber 1.204 im Vorjahr. Die Personalaufwandsquote reduzierte sich von 34,2 % im Vorjahr auf nunmehr 29,7 %.

Bestand an eigenen Aktien

Zum 30.09.2006 hatte die Westag & Getalit AG 185.500 eigene Aktien im Bestand. Dabei handelt es sich ausschließlich um Vorzugsaktien.

Ausblick

Für den weiteren Verlauf dieses Jahres bleiben wir zuversichtlich. Das Gesamtjahresergebnis 2005 wurde bereits per 30.09.2006 erreicht. Darüber hinaus besteht ein hoher Auftragsbestand, der teilweise über das Jahresende hinausreicht.

Auch dem kommenden Jahr 2007 sehen wir mit Zuversicht entgegen. Wir gehen von einer anhaltend positiven Baukonjunktur-entwicklung in Deutschland aus. Im Export sehen wir weitere Entwicklungsmöglichkeiten für alle drei Sparten unseres Unternehmens. Angesichts der weiteren Verteuerung unserer Rohstoffe sind wir jedoch gezwungen, Anpassungen unserer Verkaufspreise vorzunehmen. Wir vertrauen dabei auf das Verständnis unserer Kunden.

Rheda-Wiedenbrück, November 2006

Westag & Getalit AG
Der Vorstand

Bilanz

(in T€)	30.09.2006	31.12.2005
Immaterielle Vermögenswerte	337	401
Sachanlagen	47.077	44.489
Finanzanlagen	1.047	48
Langfristige Vermögenswerte	48.461	44.938
Vorräte	29.823	27.701
Forderungen und sonstige Vermögenswerte	24.733	19.872
Liquide Mittel	15.589	19.497
Kurzfristige Vermögenswerte	70.145	67.070
Aktive Latente Steuern	179	90
Gesamtsumme Aktiva	118.785	112.098
Gezeichnetes Kapital	14.643	14.643
Kapitalrücklage	24.345	24.345
Gewinnrücklagen	30.841	31.911
Bilanzgewinn	5.688	3.296
Summe Eigenkapital	75.517	74.195
Langfristiges Fremdkapital	16.032	15.562
Kurzfristiges Fremdkapital	27.236	22.341
Passive Latente Steuern	0	0
Gesamtsumme Passiva	118.785	112.098

Gewinn- und Verlustrechnung auf Quartalsbasis

(in T€)	01.07. bis 30.09.2006	01.07. bis 30.09.2005
Umsatzerlöse	50.339	44.722
Bestandsveränderungen	- 369	- 1.450
Aktivierete Eigenleistungen	124	109
Gesamtleistung	50.094	43.381
Sonstige betriebliche Erträge	997	573
Materialaufwand	25.202	20.591
Personalaufwand	14.254	14.478
Abschreibungen	2.026	2.095
Sonstige betriebliche Aufwendungen	6.118	4.832
Sonstige Steuern	46	56
Betriebsergebnis	3.445	1.902
Finanzergebnis	94	114
Beteiligungsergebnis	0	0
Außerordentliches Ergebnis	0	0
Ergebnis vor EE-Steuer	3.539	2.016
EE-Steuer	1.415	790
Jahresüberschuss	2.124	1.226
Ergebnis nach DVFA/SG je Aktie (unverwässert und verwässert)	0,41	0,23
Anzahl der Aktien (unverwässert und verwässert)	5.720.000	5.720.000

Gewinn- und Verlustrechnung 1. bis 3. Quartal

(in T€)	01.01. bis 30.09.2006	01.01. bis 30.09.2005
Umsatzerlöse	145.707	127.356
Bestandsveränderungen	213	350
Aktiviertete Eigenleistungen	302	196
Gesamtleistung	146.222	127.902
Sonstige betriebliche Erträge	1.586	1.361
Materialaufwand	72.326	61.635
Personalaufwand	43.411	43.700
Abschreibungen	6.484	6.284
Sonstige betriebliche Aufwendungen	16.977	14.426
Sonstige Steuern	142	137
Betriebsergebnis	8.468	3.081
Finanzergebnis	213	395
Beteiligungsergebnis	0	0
Außerordentliches Ergebnis	0	0
Ergebnis vor EE-Steuer	8.681	3.476
EE-Steuer	3.472	1.343
Jahresüberschuss	5.209	2.133
Ergebnis nach DVFA/SG je Aktie (unverwässert und verwässert)	0,97	0,39
Anzahl der Aktien (unverwässert und verwässert)	5.720.000	5.720.000

Kapitalflussrechnung

(in T€)	01.01. bis 30.09.2006	01.01. bis 30.09.2005
Betriebsergebnis/EBIT	8.468	3.081
Gezahlte Ertragssteuern	- 3.550	- 2.244
Abschreibungen	6.484	6.284
Ergebnisbeiträge aus Anlagenabgängen	- 68	- 81
Veränderungen Umlaufvermögen	- 7.135	- 2.886
Veränderungen Fremdkapital	5.456	4.625
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	9.655	8.779
Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	- 9.079	- 8.005
Veränderungen der Finanzanlagen	- 998	51
Erlöse aus Anlagenabgängen	137	169
Cashflow aus Investitionstätigkeit	- 9.940	- 7.785
Zinseinnahmen	403	544
Zinsausgaben	0	0
Tilgung langfristige Finanzschulden	0	0
Erwerb/Verkauf eigene Aktien	- 1.070	- 156
Dividendenzahlung	- 2.817	- 2.917
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	- 3.484	- 2.529
Veränderung flüssige Mittel	- 3.769	- 1.535
Flüssige Mittel 01.01.	10.346	8.436
Flüssige Mittel 30.09.	6.577	6.901

Segmentberichterstattung 1. bis 3. Quartal

(in T€)	01.01. bis 30.09.2006	01.01. bis 30.09.2005	Veränderung in %
Inland			
Umsatz	111.307	102.142	9,0
Ergebnis vor EE-Steuern	6.301	2.627	139,9
Export			
Umsatz	34.212	25.214	35,7
Ergebnis vor EE-Steuern	2.380	849	180,3
Westag Gesamt			
Umsatz	145.519	127.356	14,3
Ergebnis vor EE-Steuern	8.681	3.476	149,8

Eigenkapitalveränderungsrechnung

in T€	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklage	Bilanzgewinn	Gesamt
Stand 01.01.2005	14.643	24.345	29.652	4.071	72.711
Einstellung in andere Rücklage			- 17		- 17
Veränderung eigener Anteile			- 156		- 156
Dividende				- 2.917	- 2.917
Jahresüberschuss				2.133	2.133
Stand 30.09.2005	14.643	24.345	29.479	3.287	71.754
Stand 01.01.2006	14.643	24.345	31.911	3.296	74.195
Einstellung in andere Rücklage					0
Veränderung eigener Anteile			- 1.070		- 1.070
Dividende				- 2.817	- 2.817
Jahresüberschuss				5.209	5.209
Stand 30.09.2006	14.643	24.345	30.841	5.688	75.517

Erläuterungen zum Bericht über die ersten neun Monate 2006

1. Rechnungslegungsgrundsätze

Der Zwischenbericht der Westag & Getalit AG per 30.09.2006 wurde in Übereinstimmung mit allen am Tage der Zwischenberichterstattung geltenden Financial Reporting Standards (IFRS) aufgestellt. Dabei wurden die gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wie für den Jahresabschluss 2005 angewendet.

2. Kapitalflussrechnung

Die Ermittlung der Zahlungsströme erfolgt bei der Kapitalflussrechnung nach der indirekten Methode.

3. Liquide Mittel

Die in der Bilanz ausgewiesenen liquiden Mittel beinhalten Wertpapiere in Höhe von 9.012 T€ (31.12.2005 9.151 T€).

4. Zusammensetzung gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital in Höhe von insgesamt 14.643.200 € setzt sich zusammen aus 2.860.000 nennwertlosen Stammaktien und 2.860.000 nennwertlosen Vorzugsaktien ohne Stimmrecht mit einem Gesamtwert von jeweils 7.321.600 €.

5. Bestellobligo

Das Bestellobligo betrug am 30.09.2006 10.364 T€ im Vergleich zu 5.928 T€ im Vorjahr.

6. Dividendenausschüttung

Für das Geschäftsjahr 2005 wurde eine Dividende von 0,48 € je Stammaktie und 0,54 € je Vorzugsaktie ausgeschüttet.

Finanzkalender 2006*

- 10.05.2006 Presseinformation
Bericht über das 1. Quartal 2006
- 11.05.2006 Bilanzpressekonferenz in Düsseldorf
- 08.08.2006 Hauptversammlung in Rheda-Wiedenbrück
Presseinformation
Zwischenbericht über das 1. Halbjahr 2006
- 30.08.2006 DVFA-Veranstaltung/Analysten-Konferenz
in Frankfurt
- 07.11.2006 Presseinformation
Bericht über die ersten 9 Monate 2006
- 15.03.2007 Presseinformation
Veröffentlichung der Ergebnisse
des Geschäftsjahrs 2006

* Den Finanzkalender für 2006 und weitere Aktualisierungen finden Sie auch im Internet unter der Adresse:

www.westag-getalit.de/finanzkalender



Westag & Getalit AG

Westag & Getalit AG • Postfach 2629 • 33375 Rheda-Wiedenbrück
Germany • Tel. + 49 (0) 52 42/17-0 • Fax + 49 (0) 52 42/17-7 50 00
www.westag-getalit.de • e-mail: ir@westag-getalit.de